Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Глубокинская казачья средняя общеобразовательная школа №1

Каменского района Ростовской области

( МБОУ Глубокинская СОШ № 1)

ПРИКАЗ

р.п. Глубокий

31.08.2022г                                                             №03-233

Об утверждении годового календарного

графика МБОУ Глубокинской казачьей

СОШ №1 на 2022-2023 учебный год.

      В соответствии со статьей 28   «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» ФЗ от 29 декабря 2012 года

№273 –ФЗ «Об образовании»

приказываю:

1. Утвердить годовой календарный график на 2022-2023 учебный год

(Приложение №1,2)

2. Заместителям директора  Осьминко О.В. и Кривошлыковой Л.А. :

2.1.Обеспечить организацию обучения в І-XI классах в  режиме пятидневной

рабочей недели   при соблюдении гигиенических требований к

максимальным величинам недельной образовательной нагрузки;

2.2.Обеспечить проведение промежуточной аттестации на уровнях

начального общего, основного общего и среднего общего образования;

2.3. Осуществлять постоянный контроль за организацией образовательного

процесса, в том числе за созданием безопасных условий при реализации

образовательных программ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                         М.С. Некрасова

С приказом ознакомлены:

Осьминко О.В.

Кривошлыкова Л.А.

Приложение №1

к приказу от 31.08.2022г №03-233

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

Пояснительная записка

Календарный учебный график МБОУ Глубокинской казачьей СОШ №1

составлен на основе ч. 1 ст. 41 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», согласно которой охрана здоровья обучающихся включает в

себя определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима

учебных занятий и продолжительности каникул.

Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования (  Приказ Министерства просвещения РФ от22.03.2021г № 115 )

учебный год в образовательных организациях начинается 1 сентября и

заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей

общеобразовательной программы.

В процессе освоения общеобразовательных программ учащимся

предоставляются каникулы. В соответствии с  требованиями СанПин

2.4.3648-20 от  28 сентября 2020 г. № 28, Производственного календаря на

2022,2023гг   с праздничными и выходными днями, составленного согласно

ст. 112 ТК РФ (в ред. от 23.04.2012 N 35-ФЗ), приказа Минздравсоцразвития

РФ от 13.08.2009 № 588н «Об утверждении порядка исчисления нормы

рабочего времени на определенные календарные периоды времени (месяц,

квартал, год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего

времени в неделю» и  Постановления Правительства РФ от 29.08.2022 №

1505   «О переносе выходных дней в 2023 году».

Праздничные выходные дни,

сокращенные рабочие дни в 2021–

2022 учебном году для

пятидневной недели:

Праздничные выходные дни:

с 31 декабря 2022 г. по 8 января 2023

г– Новогодние каникулы

7 января – Рождество Христово

с 23 февраля по 26 февраля 2023 г –

День защитника Отечества

8 марта- Международный женский

день

с 29 апреля по 1 мая 2023 г–

Праздник Весны и Труда

с 6 по 9 мая 2023 г.– День Победы

Сокращенные рабочие дни

22 февраля

Перенос выходных дней

С воскресенья 1 января на пятницу

24 февраля

С воскресенья 8 января на

понедельник  8  мая

https://base.garant.ru/75093644/

1. Продолжительность 2022–2023 учебного года в МБОУ Глубокинской

казачьей СОШ №1:

- начало учебного года – 01.09.2022 г.

- продолжительность учебного года: в 1-х классах – 33 недели, во 2-4 классах

– 34 недели, 5–8, 10 классах – 34 недели, в 9, 11 классах -33 недели  (без

учета государственной итоговой аттестации)

2. Количество классов – комплектов:

1 класс – 3                     5 класс – 2                         9 класс – 3

2 класс – 3                     6 класс –3                          10 класс – 1

3 класс – 3                     7 класс – 2                         11 класс – 1

4 класс – 3                     8 класс – 3

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

 для 1- х классов (5-дневная учебная неделя)

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I четверть Со  01 сентября по 28

октября 2022 года

8 недель + чв. И пт.(42

дня)

II четверть С 9 ноября по 28

декабря 2022 года

7 недель+ ср.– 36 дней)

III четверть С 12 января по 17

февраля и с 27 февраля

по 24 марта 2023 года

9 недель (без одной

среды +1 четверг и 1

пятница  – 46 дней)

IV четверть С 3 апреля по 31 мая

2023года

8 недель (без  одного

понедельника+    одна

среда  среды  – 40 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Дополнительные

каникулы для 1 класса

с 20 февраля по 26

февраля 2023 года

7 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

Летние каникулы С 1 июня по 31 августа

2023 года

3 месяца

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

 для 2-4 х классов (5-дневная учебная неделя)

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I четверть Со  01 сентября по 28

октября 2022 года

8 недель + чв. И пт.(42

дня)

II четверть С 9 ноября по 28

декабря 2022 года

7 недель+ ср.– 36 дней)

III четверть С 12 января по 24 марта

2023 года

10 недель (без одной

среды +1 четверг и 1

пятница  – 46 дней)

IV четверть С 3 апреля по 31 мая

2023года

8 недель (без  одного

понедельника +  одна

среда   – 40 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

Летние каникулы С 1 июня по 31 августа

2023 года

3 месяца

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

 для 5-8-х классов (5-дневная учебная неделя)

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I четверть Со  01 сентября по 28

октября 2022 года

8 недель + чв. И пт.(42

дня)

II четверть С 9 ноября по 28

декабря 2022 года

7 недель+ ср.– 36 дней)

III четверть С 12 января по 24 марта

2023 года

10 недель (без одной

среды +1 четверг и 1

пятница  – 46 дней)

IV четверть С 3 апреля по 31 мая

2023года

8 недель (без  одного

понедельника +  одна

среда   – 40 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

Летние каникулы С 1 июня по 31 августа

2023 года

3 месяца

Продолжительность учебных четвертей, каникул в течение учебного года

 для 9 классов (5-дневная учебная неделя) , без учета периодов

государственной итоговой аттестации

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I четверть Со  01 сентября по 28

октября 2022 года

8 недель + чв. И пт.(42

дня)

II четверть С 9 ноября по 28

декабря 2022 года

7 недель+ ср.– 36 дней)

III четверть С 12 января по 24 марта

2023 года

10 недель (без одной

среды +1 четверг и 1

пятница  – 46 дней)

IV четверть С 3 апреля по 25 мая

2023года

8 недель (без  двух

понедельников, 1

вторника и  одной

пятницы – 36 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

Продолжительность учебных  полугодий, каникул в течение учебного года

 для 10 класса (5-дневная учебная неделя) , без учета периодов

государственной итоговой аттестации

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I полугодие С 1 сентября по 28

декабря 2022 года

16 недель  без одной

среды и 1 четверга(78

дней)

II полугодие С 12 января по 31мая

2023 года

18 недель (без 1

понедельника) 89 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

Летние каникулы С 1 июня по 31 августа

2023 года

3 месяца

Продолжительность учебных  полугодий, каникул в течение учебного года

 для 11 класса (5-дневная учебная неделя)

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

учебных четвертей

I полугодие С 1 сентября по 28

декабря 2022 года

16 недель  без одной

среды и 1 четверга(78

дней)

II полугодие С 12 января по 25мая

2023 года

17 недель (без 1

понедельника + 1 среда)

85 дней)

Продолжительность каникул  в течении учебного года – не менее 30

календарных дней: осенних (9 дней), зимних (14 дней), весенних (7 дней).

Четверть Сроки учебных

четвертей

Продолжительность

каникул

Осенние каникулы С 31 октября по 8

ноября 2022 года

9 дней

Зимние каникулы С 29 декабря 2022 года

по 11 января 2023 года

14 дней

Весенние каникулы С 25 марта по 31 марта

2023 года

7 дней

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Продолжительность рабочей недели:

- пятидневная учебная неделя в 1-11-х  классов

5. Регламентирование образовательного процесса на день:

- ОУ работает в одну смены  в ступенчатом режиме :

8ч.00мин.  – 3а,3б,  3в,4а,4б,4в, 5а,5б, 8а,8б,8в, 9а,9а,9б,9в,  10,11 классы;

8ч.50 мин. -1а,1б,1в, 2а,2б,2в, 6а,6б, 6в, 7а,7б,7в    классы;

- продолжительность урока: 1-е классы – 35 минут (первое полугодие) и 40

минут (второе полугодие); 2–11 классы – 40 минут;

- продолжительность перемен: пять   перемен по 20 минут и две перемены по

10 минут;

6. Учебная   нагрузка:

7. Формы и сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация является обязательной для учащихся 2-х – 11-х

классов. Она подразделяется на:

- аттестацию по итогам учебного года (годовая);

- аттестацию за год по предметам учебного плана, рассмотренных и

рекомендованных  к утверждению решением августовского Педагогического

совета школы, проводимую во 2-8, 10 классах в  рамках внутришкольного

контроля качества образования в формах: контрольного диктанта,

контрольной работы, тестовой контрольной работы, защиты проекта, устного

ответа и сдачи нормативов по предмету «Физическая культура» (итоговая).

Учебная

нагрузка:

1

кл.

2

кл.

3

кл.

4

кл.

5

кл.

6

кл.

7

кл.

8

кл.

9

кл.

10

кл.

11

кл.

Максимально

допустимая

нагрузка при

5-дневной

учебной

неделе

21 23 23 23 29 29 31 32 33 34 34

8. Учебные сборы юношей 10 класса проводятся в мае 2023 года на

основании приказа Отдела образования Администрации Каменского района .

9. Сроки проведения торжественных линеек «Последний звонок» для

обучающихся 9,11-х классов – 25 мая 2023 года.

Государственную итоговую аттестацию для выпускников, освоивших

программы среднего общего образования и основного общего образования ,

организовать в сроки , которые будут установлены приказами Министерства

Просвещения  Российской Федерации.

10.Сроки  проведения торжественных линеек, посвященных окончанию

основного общего и среднего общего образования, устанавливаются

приказом отдела образования Администрации Каменского района

 Годовой календарный график на 2022-2023 учебный год

Сентябрь  Октябрь  Ноябрь

Пн  5 12 19 26  Пн  3 10 17 24 31   Пн  7 14 21 28

Вт  6 13 20 27  Вт  4 11 18 25  Вт 1 8 15 22 29  2-4,5-8,10
классы

Ср  7 14 21 28  Ср  5 12 19 26  Ср 2 9 16 23 30 пн 32

Чт 1 8 15 22 29  Чт  6 13 20 27  Чт 3 10 17 24  вт 33

Пт 2 9 16 23 30  Пт  7 14 21 28  Пт 4 11 18 25  ср 34

Сб 3 10 17 24   Сб 1 8 15 22 29  Сб 5 12 19 26  чт 34

Вс 4 11 18 25   Вс 2 9 16 23 30  Вс 6 13 20 27  пт 34

Декабрь  Январь   Февраль

Пн  5 12 19 26  Пн  2 9 16 23 30 Пн  6 13   20 27

Вт  6 13 20 27  Вт  3 10 17 24 31 Вт  7 14 21 28  9,11 классы

Ср  7 14 21 28  Ср  4 11 18 25  Ср 1 8 15 22  пн 31

Чт 1 8 15 22 29  Чт  5 12 19 26  Чт 2 9 16 23   вт 32

Пт 2 9 16 23 30  Пт  6 13 20 27  Пт 3 10 17 24   ср 33

Сб 3 10 17 24 31  Сб  7 14 21 28  Сб 4 11 18 25   чт 34

Вс 4 11 18 25   Вс 1 8 15 22 29  Вс 5 12 19 26   пт 33

Март  Апрель   Май

Пн  6 13 20 27  Пн  3 10 17 24  Пн 1 8 15 22 29

Вт  7 14 21 28  Вт  4 11 18 25  Вт 2 9 16 23 30  1 классы

Ср 1 8 15 22 29  Ср  5 12 19 26  Ср 3 10 17 24 31 пн 31

Чт 2 9 16 23 30  Чт  6 13 20 27  Чт 4 11 18 25  вт 32

Пт 3 10 17 24 31  Пт  7 14 21 28  Пт 5 12 19 26  ср 33

Сб 4 11 18 25   Сб 1 8 15 22 29  Сб 6 13 20 27  чт 34

Вс 5 12 19 26   Вс 2 9 16 23 30  Вс 7 14 21 28  пт 33

  -выходные и праздничные дни
4,5,6 ноября ; с 31декабря по 8

января;
с 23февраля по 26 февраля;

8 марта; с 29апреля по 1 мая;
с 6 мая по 9 мая.

  КАНИКУЛЫ:
ОСЕННИЕ - с 31.10.2022 по 08.11 2022 (9 дней)

ЗИМНИЕ – с 29.12.2022 по 11.01.2023 (14 дней)

ВЕСЕННИЕ –с 25.03.2023 по 31.03.2023 (7 дней)

о Дополнительные
каникулы

 (1 класс) с 20.02.2023
по 26.02.2023 (7 дней)

	ПРИКАЗ
	Годовой календарный график на 2022-2023 учебный год